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      Witamy w pierwszym numerze 

„Trójkowych Wiadomości” po wakac-

jach. Mamy nadzieję, że dwumiesięczna 

laba była  udana i teraz, kiedy za chwilę 

nadejdą zimne dni, każdy z Was będzie 

ją miło wspominał! Zapraszamy do  

współpracy z gazetką szkolną. 

 

      Na wstępie krótka prezentacja zespołu 

redakcyjnego. W tym numerze zaprezen-

towali się : 

Michał Pyzik – kl. I gimn. 

Weronika Sobieraj – kl. III sp 

Joanna Jagiełło – kl. IV sp 

 

                 
  

     Nazywam się Michał Pyzik i chodzę do 

klasy  Id gimnazjum. Nie tak dawno cho-

dziłem jeszcze do szkoły podstawowej                 

w Guzowie. W bieżącym roku szkolnym  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

zostałem przewodniczącym  klasy – z cze-                                

go bardzo się cieszę. 

      Moimi ulubionymi przedmiotami są 

przedmioty humanistyczne. W przyszłości 

chciałbym studiować logistykę mediów, 

socjologię lub dziennikarstwo. Praca w ga- 

zetce szkolnej nie jest mi obca (początki 

mam już za sobą), ponieważ już  w podsta-

wówce redagowałem teksty do szkolnego 

pisma. Jeżeli ktoś z was chciałby zamieścić 

w naszej gazetce swoje artykuły, może się 

ze mną kontaktować. Chętnie pomogę! 

 

 

     Nazywam się Weronika Sobieraj                       
i chodzę do klasy IIIb szkoły podsta-
wowej. Moją wychowawczynią jest Pani 
Alina Szlaga- Bagdasarian.           
      Interesuję się plastyką, sportem, 
dekoracjami, organizmem ludzkim oraz  
chemią. Lubię chodzić do szkoły, bo mo-
gę się tu dużo dowiedzieć. 
     Kiedy usłyszałam o naborze do redak-
cji gazetki szkolnej, natychmiast się tym 
zainteresowałam. Na pewno skorzystam 
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z tego, ponieważ bardzo ciekawi mnie 
praca dziennikarza. Wszystkich pozdra-
wiam! 
 

Weronika Sobieraj 
 

 

 

     Nazywam się Joanna Jagiełło i mam 

10 lat. Chodzę do klasy IVc. Interesują 

mnie zwierzęta i czytanie ciekawych ksią-

żek. Myślę, że moje artykuły poświęcone 

wybranym książkom zachęcą Was do ich 

czytania. Życzę miłej lektury! 

 

Joanna Jagiełło 

************************** 

NASZE  WYWIADY 

ROZMOWA Z ALEKSANDRĄ NIETRZEBKĄ 

NAUCZYCIELKĄ JĘZYKA ROSYJSKIEGO 

 

1. Kiedy wstąpiło w Panią powołanie do 

nauki w szkole ? 

 

- W gimnazjum, może niekoniecznie tak 

od razu, ale do języka rosyjskiego. 

 

2. Dlaczego akurat język rosyjski ? 

 

-Miałam fantastyczną nauczycielkę do tego 

właśnie języka – Rosjankę. To właśnie ona 

zaszczepiła we mnie miłość do tego 

języka. 

 

3. Czym uczeń może zasłużyć na Pani 

uśmiech ? 

 

- Niewiele potrzeba. Ta praca sama                               

z siebie sprawia mi ogromną radość. 

 

4. Ile lat stażu ma już Pani za sobą ? 

 

- Jeden rok. 

 

5. Jakie jest największe Pani marzenie ? 

 

- Zachowam to dla siebie. 

 

6. Czy Pani kariera zawodowa ma 

wpływ na życie prywatne ? 

 

-Tak. Nie da się tego oddzielić, gdyż 

zawsze trzeba coś sprawdzić lub przygoto-

wać. 

 

7. Kim chciała Pani zostać, będąc małą, 

słodką dziewczynką ? 

 

- Jestem nią nadal . Piosenkarką, lecz 

odkryłam, że nie umiem śpiewać. 

 

8. Czy praca w naszej szkole jest dla 

Pani przyjemnością ? 

 

- Ogromnąąą….. 

 

Wywiad przeprowadził 

Michał Pyzik z klasy I dg                                                                                                     
 

***************************** 

Nasza szkoła w oczach uczniów  

     Rozpoczął się nowy rok szkolny,                  

w związku z tym postanowiliśmy Was 

zapytać o to, jak widzicie swoją szkołę po 

wakacjach, co i kogo najbardziej w niej 

lubicie, co chcielibyście w niej zmienić. 

Ankiecie poddane zostały dwie klasy: Vb              

i VI. Oto, jak odpowiadali wasi koledzy: 

 

1. Opisz naszą szkołę w 3/6 słowach.  

*Fajna, ładna, duża, miła, ciekawa, ciepła 

(uczniowie VIb i Vb) . 
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2. Kto jest twoim ulubionym 

nauczycielem i dlaczego ?   

 

*Pani Szymańska, gdyż uczy nas                                    

w ciekawy sposób, jest bardzo przyjemna, 

miła, dowcipna oraz pomocna. Pani Sylwia 

Gutkowska, bo jest miła i wesoła. Pan 

Jankowski, ponieważ jest miły                                      

i sympatyczny  (uczniowie VIc). 

 

* Pan Leszek Kamiński, gdyż jest naszym 

trenerem oraz Pani Karolina Siupa, bo 

jest miła, sympatyczna, śmieszna oraz 

dobrze uczy (uczniowie Vb). 

 

3. Co Ci się podoba w naszej szkole?   

 

*Konkursy, sklepik, dekoracje i sale 

lekcyjne (uczniowie VIb). 

 

* Sklepik, nauczyciele, hala sportowa, 

koledzy (uczniowie Vb). 

 

4. Co byś zmienił/a w naszej szkole ?  

 

*Lżejsze plecaki, dłuższe przerwy, krótsze 

lekcje, zakaz używania telefonów 

komórkowych (uczniowie VIb). 

 

* Zakaz używania telefonów, lżejsze 

plecaki, większe korytarze, zmniejszenie 

prac domowych, zmiana oferty sklepiku na 

zdrowszą (kl. Vb). 

 

5. Jaki jest twój ulubiony przedmiot ?  

 

* J.polski, matematyka, wychowanie 

fizyczne i technika (uczniowie VIb). 

 

* Wychowanie fizyczne, muzyka, 

angielski, plastyka, przyroda, religia, 

matematyka (uczniowie Vb). 

***************************** 

Dzień otwarty                                              

w Ambasadzie Niemiec 

W sobotę, dnia 20 września 2014 

roku, uczniowie Zespołu Szkół Publicz-

nych nr 3 w Żyrardowie wraz ze swoją 

nauczycielką języka niemieckiego Panią 

Anną Kamińską wyruszyli na Dzień 

Otwarty do Ambasady Niemiec.  Mimo, 

iż był to dzień wolny od zajęć lekcyjnych, 

chętnych do wyjazdu było bardzo dużo. 

Pieczę nad uczniami oprócz Pani Kamiń-

skiej sprawowały Pani Karolina Siupa oraz 

Pani Aleksandra Kierzkowska. 

Dla uczniów ZSP Nr 3 była to 

niezwykła okazja do zwiedzenia Amba-

sady „od kuchni”. Mogli zobaczyć gabinet 

Ambasadora Rolfa Nikela oraz zrobić 

sobie zdjęcia przy jego biurku. Nieza-

pomnianym wrażeniem była dla uczniów 

rozmowa z Panem Ambasadorem i zro-

bienie sobie pamiątkowego z Nim zdjęcia. 

Podczas tej wizyty obok lekcji 

zasad protokołu dyplomatycznego, lekcji 

języka niemieckiego w ramach projektu 

Deutschwagen Tour, występów tanecznych 

i muzycznych, można było obejrzeć                     

z bliska wyposażony w najnowocześ-

niejszą technikę samochód straży granicz-

nej z psem-tropicielem, spróbować specja-

łów kulinarnych czy porozmawiać z przed-

stawicielami znanych niemieckich firm. 

Uczniowie mogli dowiedzieć się, jak 

wyjechać na studia do Niemiec i jak ubie-

gać się o stypendium.  Co więcej auten-

tyczni majordomusowie tłumaczyli              

i prezentowali, jak należy protokolarnie 

nakryć stół.  

Podczas dnia otwartego uczniowie 

mieli możliwość „spotkania” następują-

cych organizacji: Goethe Institut, 

Deutschwagen Tour, Polsko-Niemiecka 

Współpraca Młodzieży, Niemiecka Cen-

trala Wymiany Akademickiej DAAD, 

Niemiecki Instytut Historyczny, Fundacja 

Współpracy Polsko-Niemieckiej, Polsko-

Niemiecka Szkoła Spotkań i Dialogu im. 

Willy’ego Brandta, Fundacja Konrada 
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Adenauera w Polsce, Fundacja im. Róży 

Luxemburg i wiele innych oraz spróbować 

niemieckich kiełbasek z Wurst Kiosk                   

i posmakować rogalika z Piekarni Szwaj-

carskiej.  

Dzień upłynął uczniom pod 

znakiem języka niemieckiego. Mają na-

dzieję, że w przyszłym roku również będą 

mogli uczestniczyć w tego typu wy-

darzeniu.  

Anna Kamińska 
nauczyciel j. angielskiego i niemieckiego 

 
 
 

 
 
 

************************************** 
 

Czy zdajesz sobie sprawę z tego, 
jak ważne w naszym życiu jest 

zdrowe odżywianie ? 
Uświadomiła nam to pani 

dietetyk z „NATURE HOUSE ”. 
 

    We wrześniu naszą szkołę odwiedziła 

pani dietetyk z „NATURE HOUSE”. 

Tematem spotkania była lekcja p.t. 

„Uwaga nadwaga”. Akcja ta polegała na 

przedstawieniu ogólnego planu żywie-

niowego dla osób w wieku szkolnym oraz 

ukierunkowaniu uczniów w wyborze 

odpowiedniej diety. Pani dietetyk opo-

wiadała nam jak ważne jest zdrowe 

odżywianie i uświadamiała jaki wpływ ma 

ono na nasze życie. Pani zwróciła uwagę 

na niezdrowe produkty żywieniowe takie 

jak : chipsy, fast-foody, słodycze, słodkie 

napoje. Mówiła o możliwości zamiany ich 

na produkty pożyteczne dla naszego 

organizmu. Są nimi owoce, warzywa, 

woda, nabiał, zdrowe domowe obiady. 

Dowiedzieliśmy się jak ważne jest 

regularne spożywanie posiłków. Opty-

malne jest jedzenie pięciu posiłków 

dziennie bez podjadania między nimi. 

Jedzenie o regularnych porach reguluje 

pracę naszego układu pokarmowego                   

i przyczynia się do dobrego samopoczucia. 

Ważną rolę w naszym życiu odgrywa ruch. 

Powinniśmy dużo ćwiczyć i stosować 

odpowiednią dietę, aby czuć się dobrze                      

i nie mieć problemów ze zdrowiem. 
 

Daria Kępka kl. Ia. gimn. 
 

************************************** 
 

„Nauczyciel w oczach uczniów” 
KONKURS ROZSTRZYGNIĘTY 

 

 

 

    W dniu 10 października 2014 roku 

został rozstrzygnięty konkurs „Nauczyciel 

w oczach ucznia”. Jury w składzie: 

Elżbieta Lipska, Dominika Noszczak-

Bielak  i Anna Duch przyznało nagrody                        

i wyróżnienia: 

 
 
Kat. I   kl. IV-VI 
 
Nagroda: Klaudia Sokół (VIb), Olga 

Sieczka (VIb), Aleksander Jano (kl. VIb), 

Łukasz Szymański (kl. Vb) 

 
Wyróżnienie: Kamila Jańczak (kl. Vd), 

Wiktoria Konarska (VIa), Aneta Węgier 

(kl. Vd), Julia Tryc (kl. VIb), Julia Tkacz 

(kl. Va) 
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Kat.  II  kl. I – III gimnazjum 
 
Nagroda: Wiktor Karpiniuk (kl. 

Id),Wiktoria Tkacz (kl. Ia), Marcel 

Polański (kl. IIa), Klaudia Flis (kl. IIIa) 

 

Wyróżnienie: Aleksandra Ziębińska (kl. 

Ia), Aleksandra Osiecka (kl. Ia), Ida 

Wiśniewska (kl. IIa), Barbara Sobczak (kl. 

Ia) 

 

GRAND PRIX : Filip Kęsicki (kl. IIIa) 

 
************************************** 

 

SUKCESY  NASZYCH UCZNIÓW 

 

Międzynarodowy  Konkurs Plastyczny                                                                          

„Moja przygoda w muzeum” – praca 

Martyny Horodko z kl. III d gimnazjum 

otrzymała kwalifikację do wystawy. 

 

Ogólnopolski Konkurs Plastyczny 

„Zachowaj trzeźwy umysł” – konkurs pt. 

„Mój czas” dla klas IV-VI, tytuł laureata 

otrzymały  Olga Sieczka                              

(kl. VIb) i Amelia Nowakowska (kl. Vb) 

 

Elżbieta Lipska 

nauczyciel plastyki 

 

******************************** 

TURNIEJ W BIAŁYMSTOKU 

 

     W dniach 17-19 października 2014 roku 

drużyna  naszej szkoły wzięła udział w ko-

lejnym już turnieju, tym razem w Białym-

stoku. Zespół UKS Trójka Żyrardów pod  

okiem trenera Łukasza Puchały reprezen-

towały: 

Hanna Kierzkowska                                

Aleksandra Mitrowska                                     

Małgorzata Przerwa                                             

Natalia Filipiak                                                      

Natalia Komor                                                         

Zuzanna Okrasa                                               

Zuzanna Sobieraj                                                 

Joanna Konarska                                               

Matylda Głowacka                                               

Marta Jagiełło                                                    

Alicja Radziszewska                                                

Julia Ziąbska                                                                    

Natalia Wnuk 

Oto wyniki poszczególnych meczów: 

Trójka – OSiR Żyrardów – LBW Warszawa   43:32           

Trójka – OSiR Żyrardów – Mariampol    76:21     

Trójka – OSiR Żyrardów – Basket 47 Białystok      33:8 

Trójka – OSiR Żyrardów – UKS Łapy  32:15 

Trójka – OSiR Żyrardów – Łomża     29: 10 

Trójka – OSiR Żyrardów – Grodno   63:20 

Trójka – OSiR Żyrardów – Ełk   34:29 

W ostatecznych rozgrywkach  zespół UKS 

Trójka Żyrardów zdobył   I MIEJSCE. 

Najlepszą zawodniczką drużyny została 

Małgorzata Przerwa, MVP całego turnie-

ju została Hanna Kierzkowska, do piątki 

ALL STARS wybrane zostały Natalia 

Wnuk i Aleksandra Mitrowska. Drugie                     

i trzecie miejsce króla strzelców zajęła  

Natalia Wnuk i Hanna Kierzkowska. 

Natalia Filipiak kl. Vb 

 

******************************** 

Baw się w Sieci - BEZPIECZNIE 

 

      Kampania „Baw się w Sieci – 

BEZPIECZNIE” zainaugurowana została 

10 lutego 2009 r. z okazji Dnia Bezpiecz-

nego Internetu. Celem akcji było uwraż-

liwienie młodych internautów na problem 

cyberprzemocy i nauczenie ich reagowania 

na takie sytuacje.  

Czym jest cyberprzemoc? 

        Cyberprzemoc- to wszelka przemoc                     

z użyciem technologii informacyjnych                   

i komunikacyjnych   -   telefonów   komór- 
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kowych, serwisów SMS i MMS, poczty 

elektronicznej, czatów, komunikatorów, 

stron internetowych, blogów, serwisów 

społecznościowych, grup dyskusyjnych.  

 

Przykłady cyberprzemocy: 

 

 - nękanie, straszenie, obrażanie w sieci lub 

za pomocą telefonu komórkowego,  

 - wysyłanie wulgarnych e-maili i sms-ów ,                          

 - kłótnie internetowe ( flame war),  

 - robienie komuś zdjęć lub rejestrowanie 

filmów bez jego zgody, 

 - publikowanie w Internecie lub rozsy-

łanie telefonem zdjęć, filmów lub tek-stów, 

które kogoś obrażają lub ośmieszają, 

 - obraźliwe komentowanie wpisów,                   

np.: na blogu, forum, portalu społecznoś-

ciowym (Nasza Klasa, Facebook,itp.). 

 - podszywanie się pod kogoś w Sieci. 

 

     Pomimo, że akty cyberprzemocy mogą 

wyglądać niewinnie, to potrafią wyrządzić 

bardzo dużą krzywdę. Pamiętaj, że nie 

jesteś sam. Żaden sprawca przestępstwa 

nie może czuć się bezkarny. Dlatego tym 

bardziej powinieneś powiadomić doros-

łych, aby zapobiec kolejnym, ewentualnym 

zdarzeniom.  

 

Jak się bronić przed 

cyberprzemocą? 

 

 - nie odpowiadać na zaczepki w sieci,  

 - zachowywać dowody przemocy 

(zachowywanie sms-ów, e-maili, 

wiadomości z komunikatora),  

 - informować rodziców,  

 - informować nauczycieli, 

 - informować policję, 

 - szukać pomocy u konsultantów 

Helpline.org.pl.  

 

Bezpłatny kontakt za pomocą: 

 

 - komunikatora na stronie Helpline.org.pl, 

- poczty e-mail:helpline@helpline.org.pl, 

 - telefonu 0800-100-100. 

Anna Kozłowska 
nauczyciel bibliotekarz 

 

************************************** 

Twórczość naszych 
uczniów 

 

„Jesień” 

 
Skończył się już wrzesień, 

Idzie Pani Jesień. 

Piękna i złota, 

Czasem słonko, czasem słota. 

Hej listki kolorowe, 

Hej kasztanki brązowe. 

Jesień jest już wszędzie, 

Rozchyla swe gałęzie. 

Liście błyszczą się złociście, 

Drzewka się czerwienią. 

Świat się dookoła mieni, 

Tyle złota mamy w jesieni. 

 

 

Natalia Michalak kl. III sp 
opiekun pani Ewa Kuliczkowska 

                                                   nauczyciel w kl. I-III SP 

 

*********************** 

 
Opis krajobrazu 

 

     Widok, jaki chcę opisać, to przepiękny 

krajobraz wiejski. Na pierwszym planie  

widać wysokie drzewa z bujnymi koro-

nami i brązową korą. Rosną one wzdłuż 

ścieżki prowadzącej na łąkę, gdzie pasą się 
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krowy i konie. Między polami płynie mała 

rzeczka, nad którą wznosi się stary, 

drewniany mostek. Łączy on dwie ścieżki. 

W oddali widać zielone, rozłożyste wzgó-

rza, porośnięte drzewami, które tworzą 

lasek. Na polach stoją strachy na wróble. 

Zza widnokręgu wyłaniają się białe, 

pierzaste chmury. Spomiędzy obłoków 

wystaje gorące, ogniste słońce. Ten  

wiejski krajobraz jest bardzo ładny, 

zwłaszcza rankiem, kiedy patrząc na niego 

w ciszy słyszymy śpiew ptaków. Pozdra-

wiam! 
 

 

Małgosia Wilska kl. V  

 

************************** 

„Sekretny dziennik” 

Autor: Sue Townsed 

Tytuł: „Adrian Mole lat 13. Mój sekretny  

dziennik" 

        „Sekretny dziennik” to książka 

napisana  w formie pamiętnika. Opowiada 

o życiu typowego brytyjskiego nastolatka. 

 Adrian Mole, bo tak nazywa się 

główny bohater, opisuje swoje życie                   

w dzienniku. Książka zaczyna się                      

1 stycznia, gdy chłopak ma lat 13. Adrian                   

w „pamiętniku” opisuje swoje problemy 

zarówno rodzinne jak i szkolne, swe 

pierwsze miłości i przyjaźnie (może nawet 

te na całe życie). 

Moim zdaniem jest to dosyć 

ciekawa książka. Napisana została, aby 

ukazać nam wszystkie aspekty życia 

nastolatka w XX wieku. Książka kiero-

wana jest do młodzieży w różnym wieku, 

ale najlepiej zrozumieją ją osoby w prze-

dziale wiekowym 12-16 lat. Potrafi ona 

rozśmieszyć, ale też wzruszyć. Po 

przeczytaniu pierwszego tomu łatwiej 

będzie nam porównać życie ówczesnego 

nastolatka i tego z naszych czasów. 

     Zachęcam do przeczytania tej książki     

i zastanowienia się nad nią. 

Karolina Stodolska kl. Ia gimn. 

************************************** 

 
„Przez most we mgle” 

 
Autor : Astrid Vollenbruch 

 
Tytuł: “Przez most we mgle” 

 
     Jedną z bohaterek tej książki jest Olka, 

która pewnego dnia odnajduje bardzo 

zaniedbanego i chorego konia. Ponieważ 

kocha zwierzęta, od razu zaczyna się nim 

opiekować. Zabiera go do pobliskiego 

gospodarstwa, żeby opatrzyć mu krwa-

wiące rany na kopytach. Nagle w to samo 

miejsce przybywają „wściekłe diabły”, 

którym zależy na pozyskaniu konia w ce-

lach zarobkowych. Choć walka z nimi do 

łatwych nie należy, Olce przychodzi                      

z pomocą pewien jednorożec. Wsiada na 

jego grzbiet i …..   . 

       Mam nadzieję, że o tym przeczytacie 

już sami. 

 

Joanna Jagiełło kl. IVc 

 

********************************** 

 

Z wizytą w bibliotece 
 

     10 października 2014 roku klasa 3c 

szkoły podstawowej wybrała się na 

wycieczkę do Miejskiej Biblioteki Publicz-

nej im. Pawła Hulki Laskowskiego                          

w Żyrardowie mieszczącej się przy ulicy 

Mostowej. Pogoda sprzyjała, dlatego też 

dzieci podczas pieszej wędrówki szukały 

darów jesieni. 

     Po dotarciu do celu uczniowie spotkali 

się z panią Karoliną Wielińską, która 

przeprowadziła lekcję na temat  poezji. 

Bibliotekarka podkreśliła znaczenie książki 

w rozwoju dzieci oraz zachęcała wszys-

tkich słuchaczy do czytania różnego rodza-
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ju druków. Dzieci mogły zarecytować 

wiersze polskich poetów, przeczytać frag-

menty niektórych książek oraz narysować 

swoich ulubionych bohaterów literatury 

dziecięcej. 

     Zdaniem uczniów wycieczka do biblio-

teki była bardzo udana i ciekawa. Dzieci 

zapoznały się z jej szeroką ofertą, z której                  

w przyszłości na pewno skorzystają. 

Spotkanie zachęciło do zapisania się do 

miejskich bibliotek na terenie miasta. 

 

 
 

 

 
 

 

Patrycja Kamyczek 
nauczyciel  w kl. IIIc SP 

************************** 

 

„Od ziarenka do bochenka” 
 
     17 października 2014 roku klasa 3c 

szkoły podstawowej wybrała się na 

wycieczkę poznawczo-rekreacyjną do goś-

cińca „Wiecha” położonego we wsi 

Kawęczyn. Celem podróży była lekcja pod 

tytułem „Od ziarenka do bochenka”. 

      Uczniowie powitani zostali przez gos-

podarza (ubranego w strój ludowy) sta-

ropolskim zwyczajem tj. chlebem i solą. 

Następnie wszyscy udali się na słodki 

poczęstunek, po którym odbyły się zajęcia 

w piekarni z pokazem przygotowania 

chleba do wypieku. Następnie dzieci udały 

się do kuźni, gdzie mogły doświadczyć 

pokazu sztuki kowalskiej. Organizatorzy 

zapewnili także przejażdżkę po terenie 

gościńca zadaszonym wozem konnym,                     

z którego można było podziwiać wiejski  

krajobraz. 

 

 

 
 

 
 

    Kolejnym punktem wycieczki był spacer 

przez las do młyna wodnego, wiatraków 

oraz historycznej szkoły. Uczniowie wzbo-

gacili swoją wiedzę o różne ciekawostki na 

temat pracy ludzi na wsi, przeznaczenia 

niektórych budynków oraz edukacji 

wiejskich dzieci. Była także możliwość 

bliskiego kontaktu ze zwierzętami charak-

terystycznymi dla tego regionu: danielami, 

kozami, osłami, kucykami i końmi. Dzieci 

zwiedziły również starą, wiejską zagrodę                    

z izbą etnograficzną. 

     Koniec wycieczki uwieńczyło ognisko     

z pieczeniem kiełbasek oraz zabawa w sali 

tanecznej. Uczniowie byli zadowoleni                

z pouczającej lekcji, gdyż przyjemnie 

spędzili czas oraz zapoznały się z kulturą, 

pracą i życiem na wsi. 

 

Patrycja Kamyczek 
nauczyciel  w kl. IIIc SP 
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I. Rozwiąż krzyżówkę. 

 
1) Żółty, kwaśny owoc z dużą dawką 

witaminy C. 

2) Na początku jest zuchem. 

3) Był nim Jan Matejko. 

4) Odmierza czas. 

5) Inaczej Jakub. 

 
1       

2       

  3    

 4    

  5  

            

 

 

Hasło utworzą litery w polach od 1 do 5. 

 
oprac. Wiktoria Sobieraj kl. IIIa 

 

 

II. Jaka litera powinna się znaleźć                        

w pustym kwadracie ?  

 

B G F 
J L O 
L S 

 

 
 
 

III. Jakie dwie liczby stanowią 
kontynuację poniższego ciągu ?   
 

1-10-3-9-5-
8-7-7-9-6-?-? 

oprac. Michał Pyzik kl. Id gimn. 
Odpowiedzi podamy w następnym numerze!  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Skład redakcyjny: 

 

Michał Pyzik  

Karolina Stodolska 
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Małgorzata Wilska 

Natalia Michalak 

Daria Kępka 

Natalia Filipiak  

 

Opiekunowie koła redakcyjnego: 

 

Ewa Jagiełło 

Lidia Ziółkowska- Nowakowska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uwaga! Zbiórka! 
 

Informujemy, że w naszej szkole  trwa zbiórka suchej 

żywności i puszek z karmą dla zwierząt  ze schroniska. 

Akcja  trwa cały rok, wolontariusze 

           zbierają dary i oddają w ręce opiekunom zwierząt   

w schronisku. Każdy niewielki gest, a tak wiele znaczy.  

Za wszelką  pomoc dziękują czworonogi                                                                                 

oraz ich podopieczni. 

 

 

ROZRYWKA 
dla młodszych i starszych 

 


